Projeto de Lei ne 03/2014 que Inclui projeto nas Leis ns 3129/2013-Plurianual, ns

3130/2013 - LDO e n^ 3153/2013-LOA, e abre Crédito Especial.”

Relatório:

O presente Projeto de Lei visa incluir projeto nas Leis supracitadas com abertura de

crédito especial no valor de R$ 373.750,00 (trezentos e setenta e três mil setecentos e

cinquenta reais), O objetivo é de dar suporte financeiro ao recurso vinculado ao convênio ns

778948/2012, contrato de repasse 1000335-62/2012 MAPA - Ministério da Agricultura,

Pecuária e Abastecimento, no valor de R$ 243.750,00 (duzentos e quarenta e três mil

setecentos e cinquenta reais) e contrapartida do município no valor de R$ 160.000,00 (cento e

sessenta mil reais) para aquisição de patrulha agrícola mecanizada.

Fundamentação:

A iniciativa da lei, quanto à matéria, encontra-se atendida, já que atende ao art, 10

inciso V e art. 46, inciso IV da Lei Orgânica MunicipaÊ.

Compete a Câmara de Vereadores aprovar matérias orçamentárias e suas Leis